

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu

317/12.00.02/2021

Opetuslautakunta 02.03.2021 § 20

Valmistelija: varhaiskasvatusjohtaja Anna Karlsson,
anna.karlsson(at)salo.fi, p. 02 7787850

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteuttaa kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun elokuun 2021 alusta toukokuun 2024 loppuun. Salo on valikoitunut satunnaisotannalla valittujen kokeiluun osallistuvien kuntien joukkoon. Kokeilukuntien esiopetusta järjestävistä yksiköistä mukaan arvotaan noin 20 %, mikä tarkoittaa Salossa noin 4-5 toimipaikkaa. Suurissa kunnissa otanta voi olla suurempia alueilta, joissa vain perusasteen suorittaneiden osuus 30–54-vuotiaiden ikäluokasta, työttömyysaste ja vieraskielisen väestön osuus ovat korkeita.

Lukuvuosina 2021-2023 kokeiluun osallistuvat vuonna 2016 syntyneet lapset ja 2022-2024 kokeiluun osallistuvat vuonna 2017 syntyneet lapset. Muut kunnan kyseisen ikäluokan lapset toimivat kokeilun verrokkiryhmänä. Toimipaikat eivät voi itse ilmoittautua mukaan, eikä Salon kaupunki voi ehdottaa toimipaikkoja kokeiluun, vaan OKM arpoa kokeilutoimintaa järjestävät toimipaikat myöhemmin kevään aikana.

Kokeilua varten opetushallitus on laatinut kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelman perusteet. Perusteiden pohjalta kunnat laativat omat kaksivuotista esiopetusta koskevat opetussuunnitelmansa, joiden tulee olla hyväksyttynä heinäkuun 2021 loppuun mennessä. Kaksivuotisen esiopetuksen opetussuunnitelman hyväksyy opetuslautakunta ja se tuodaan lautakuntaan hyväksyttäväksi kesäkuussa 2021.

Salon pääseminen mukaan kokeiluun ei vaikuta Salossa normaaleihin kevään esiopetusprosesseihin, vaan esiopetukseen hakeminen ja esiopetuspäätökset tänä vuonna esiopetuksen aloittavien vuonna 2015 syntyneiden osalta toteutuvat normaalissa aikataulussa. Kokeiluikäluokan aikataulut tarkentuvat samalla, kun saadaan lisätietoa mukaan valikoituvista yksiköistä. Kevään aikana tarkentuu myös se, miten esiopetukseen kuuluvat oppilashuoltopalvelut järjestetään kokeilussa mukana oleville viisivuotiaille. Kokeiluun osallistuvien lasten huoltajia tiedotetaan kokeilusta ja kaksivuotiseen esiopetukseen hakemisesta, kun kokeilutoimipaikkojen otanta ja niiden alueille kuuluvat lapset ovat tiedossa.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Opetuslautakunta merkitsee tiedoksi Salon osallistumisen kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluun sekä opetussuunnitelman hyväksymisen aikataulun.

Päätös:

Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Minni Paju saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn aikana klo 17.58.